
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
PARCOAUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

Registro Generale n. 1567/2024

pubblicata il 19/09/2024 Reg. del Settore n. 166/2024

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E PROROGA - Servizio di manutenzione full-
risk per gli impianti ascensori, piattaforme elevatrici e servoscala installati
negli edifici di proprietà comunale – CIG 802866471F.



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
PARCOAUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI

LAVORO - SEGNALETICA

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1567/2024

pubblicata il 19/09/2024 Reg. del Settore n. 166/2024

f.to Raffaele Notte

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E PROROGA - Servizio di manutenzione full-
risk per gli impianti ascensori, piattaforme elevatrici e servoscala installati
negli edifici di proprietà comunale – CIG 802866471F.



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

RICHIAMATII SEGUENTI ATTI:
- la deliberazionedel Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024 con la quale è stato approvatoil DocumentoUnico
di Programmazione2024/2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione2024/2026;
VISTI - le deliberazioni della Giunta Comunale n. 54 del 17/04/2024 con la quale è stata definita l’organizzazione
delle macrostrutture dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari Settori dirigenziali e di staff; - il
decreto sindacale con Id. flusso n.2579 del 02/05/2024 e successivo decreto Reg. Prot. 560368 del 25/06/2024,
con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 6^ Settore “Manutenzione reti, impianti
ed edifici, Segnaletica, Parco auto, Cimiteri, Protezione civile e Datore di Lavoro”;

Dato atto che,
- con Determina Dirigenziale n°926 del 03.08.2020 sono stati aggiudicati previa procedura di gara, i lavori in
oggetto alla ditta In-TensioneS.r.l. con sede in località Aeroporto c/o Business Center - 89900 Vibo Valentia, P.I.
02254160795 e la successiva di dichiarazione efficacia n°598 del 27.04.2021, per un importo totale per 36 mesi
pari ad € 62.596,80, oltre ad € 2.300,00 per oneri sulla sicurezza e oltre IVA al 22% per € 14.277,30 e per un
totale complessivo di 79.174,100;
- la ditta In-Tensione S.r.l. a s.u. con PEC prot. gene. n°4617 e ID Flusso n°242 del 17.01.2022 ha comunicato la
variazionedella denominazione sociale da In-TensioneSrl a Sa.Ve.TechnologySrl;
- alla scadenza contrattuale del 18 Gennaio 2024, è intervenuta, per come consentito, tra l'altro dall’art.2,
comma 2, del CSA/Contrattodi manutenzione full-risk, proroga di sei mesi, concessa dal Direttore protempore
del Settoren. 6, dott. F.Giovinazzo, giusta nota id flusso 7/2024, la quale ha prorogato i tempi contrattuli sino al
18 luglio scorso;

Consideratoche,
- prima della recente scadenza del contratto (18/07/2024) la stessa società SA.VE Technology s.r.l., anche a
garantire la continuità del servizio, ha inoltrato, ai sensi e per gli effetti del succitato art.2, comma 2, del
CSA/Contratto di manutenzione full-risk, richiesta di ulteriore estensione contrattuale, previa concessione di
prorogadi mesi sei;
- è in corso la definizione di una nuova proceduradi affidamentodel servizio in oggetto;

Ritenuto per quanto sopra esposto, proprio ad evitare l del servizio in oggetto, nelle more di espletare un nuovo
aaffidamento, si rende necessario una proroga per ulteriori sei mesi (per un totale prorogabile di un anno) per
come previsto dall’art. 2, comma 2, del CSA/Contrattodi manutenzione full-risk – CIG 802866471F, secondo cui,
il termine finale di efficacia del contratto,prevista sarà per il prossimo 18 gennaio, agli stessi prezzi e condizioni
in corso per il contrattoscaduto.

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l’affidamentodi appalti e concessioni»;

RITENUTOaltresì di potere ricoprire l’incarico di R.U.P.per l’affidamentoin oggetto, in quanto sono soddisfatti
i requisiti richiesti dall’art.31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dal paragrafo7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;



COPIA Pag. 4 di 5

DETERMINA

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prorogare il contratto alla ditta SA.VE Technology s.r.l. con sede a Milano in via Dogana n.3. per la durata
di ulteriori mesi 6 (sei) e comunque fino al termine delle procedure per l’affidamento del nuovo appalto agli
stessi patti e condizioni.
- di impegnare la somma necessaria all’espletamento del servizio per il tempo di sei mesi, pari ad euro
10.896,13 oltre IVA al 22 % pari ad euro 13,195,68 sul capiolo di spesa 55581/0 nel modo seguente:

- che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito presso l’ANACin fase di trattativa è : 802866471F
- dare atto che la prestazione resa potrà essere fatturata al COMUNE DI COSENZA - P.IVA 00314410788 (IT)
Settore n. 6 codice univoco di fatturazione8TXJNA;
- precisare che il responsabile di procedimento del presente atto è l'Ing. Raffaele Notte Responsabile del
Settore n. 6, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i..;
- inviare copia del presente atto al 13° Settore - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio per i
provvedimenti consequenziali;
- disporre la pubblicazione del presente Provvedimento sull’alboon line dell’Amministrazione

Allegati:

DENOMINAZIONE CAP ES. ESIGIBILITÀ TOTALEIMPEGNO IVA INCLUSA

5580 2024 Euro 13.195,68

Cosenza 16/09/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Raffaele Notte

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 16/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI,

IMPIANTI ED EDIFICI - PARCO AUTO - CIMITERI -
PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI LAVORO -

SEGNALETICA

F.toRaffaele Notte

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.004 9.4 5580 DIVERSI

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 13.195,68 2024 2402212

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Manutenzione full-risk impianti elevatori - Determina a
contrarre

802866471F

Cosenza 18/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


